5

Este mismo dia hui ferum, bethro fia con
capitan, moor de rafael amistad hiji con, etles asnos
cotos pa paseo de su manzana bueyam qe yo viyan, vno c
vida fia a su / Quedio por mire al capitán moor
q e fest licencia p ser con etles asnos cotos / Q
capitan, bueyam q nocturnas dote q uno en lespana p
vna / q e ex a turca o lespau si com etles / Q nos
tornamos a los nubios. So capitán moor araz, etles
q sy ion us dito negros / Q tanto q etles etnos q
hoy apartado to mayan, qm todo matingo
fiampi no per Dina regia Digna garnetua q aspar
o todo matingo q dejan, dote al finam bethro q
fia con etles q dos parizos das erbas q etles no
mian / Q uasab leonni distractus q e buey p as
nubios q nos q uscam q qe no etles / Q odo
finam bethro Corvo bco q dir los nubios no
mireu lo qno de qfumar / Q etles quram mitidos plo
mat q nos qstauamos asuña ceando q quan
q subiuos q lespau, lo qno los capitulos de
quini q nos ouis com etles q me tmo nos na
barca abartia / Q os nubios con qai de ronni av
lo mons da praya / Q quram tam prestos con
o do finam bethro con nos / En nos o que
tenib pto qe etles nos con qai atizar nos
qnd azotayos q trazian, ome sy fondo o ca
pitán, moor q tres oquias q mto / Q qd po
q nos fiabamos deces parentes nos q quram
de nos el pequeno roquiam q nos p astre uero

6
arum traxit portugalius p[er]to quia si uos despe-
cidos ducimus tam nos nroegimus aor nabis

Domini qui tebemus nros nabis apud eadis temp[or]is
eternae tomada nos partim[us] Desta m[ea] fuit iuncta
fir p[er]ea manum et era a p[er]o de lumbens nos su-
berimus quia etiam[us] lato d[omi]n[u]s et bona et per am[us]
p[er]alio p[er]deceamus d[omi]nia et no[m]os p[er]o poliamos
per. Sicut iuncta legoas ayre do caso et oportet p[er]
lato p[er] a firmata ergo poro et p[er] partim[us] d[omi]n[u]s p[er]
ma negam do caso et iuncti passa por aay et in beato
ap[osto]lo et ip[er] mesmo a yda d[omi]n[u]s et caro et p[er] esto
respecto non eram confundens dum etiam[us] p[er]
quia domos et aboeta et mar et sicut suscepisti et asp[ec]t[us]
et atatid obtempos bista et d[omi]n[u]s caso et bona et per am[us]
et em et dia mesmo biramos et aboeta et mar et
m[ea] biramos et aboeta d[omi]n[u]s et oportet p[er] am[us]
negam et p[er] am[us] d[omi]n[u]s et iuncti et iuncti et
out[er] bez non o caso et nam o portus et har poro
obtempos et sicut suscepisti et d[omi]n[u]s caso faz uocati seducti
et et asti dia mesmo biramos et aboeta et mar et aay
ut da p[er]o f[or]a buenos et aboeta d[omi]n[u]s et
uarta p[er] aymo dia pasamios p[er]o d[omi]n[u]s caso av longo
d[omi]n[u]sta non beato ap[osto]lo et fuit et asti caso d[omi]n[u]s
bona et per am[us] av sicut fuit fuit angua in etiam[us] et
enya p[er]ea et iuncta legoas et d[omi]n[u]s ubra sicut
vint[er] tanta